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Lolland Kommune har indgået en driftsoverenskomst med den selvejende 
institution "Fejø Børne- og Kulturhus". Den skal gøre det muligt fremover al drive 
kultur-, pasnings- og fritidstilbud på øen i privat regi, og Lolland Kommune har 
besluttet at yde et betydeligt driftstilskud til projektet. 
En hjørnesten i projektet er oprettelse af en privatskoleafdeling med undervisning 
fra 0.-4. klasse, og det er lykkedes at finde en privatskole - Horslunde Realskole - 
der er klar til at drive skolen som satellit. Udfordringen er den såkaldte "Tvind- 
lov", der siger, at der ikke må være mere end 1000 meter mellem en hovedskole 
og en satellitafdeling. 
Parterne har ansøgt undervisningsministeren om dispensation fra reglen. Det er 
en ansøgning, som Lolland Kommune bakker helt og fuldt op om. 
Landdistrikterne udfordres af den stadigt voksende urbanisering. Der er behov for 
at tænke nye løsninger, hvis der fortsat skal være godt at bo og bosætte sig i alle 
dele af landet. Først og fremmest er det afgørende, at private initiativer ikke 
bremses af lovgivning, der er møntet på en helt anden problemstilling. 
Forbuddet mod satellitafdelinger udsprang af et ønske om at begrænse 
koncerndannelse på friskoleområdet. Det er der slet ikke tale om her. I dette 
tilfælde er det en gammel og lokalt forankret friskole, der ønsker at etablere en 
satellit-afdeling i det område, hvor den i forvejen henter en del af sit elevgrundlag. 
Frem til sommerferien er det Lolland Kommune, der driver skolen på Fejø som en 
del af Nordvestskolen. Det sker i tilknytning til Ravnsborqafdeliriqen i Horslunde, 
hvor Horslunde Realskole også ligger. Rent geografisk er der ingen forskel på 
den kommunale og den private løsning - men den private er altså ulovlig, fordi 
der er mere end 1000 meter fra hovedafdelingen til den mulige satellit på Fejø 
Det er Lolland Kommunes klare opfattelse, at undervisningsministeren 
ansøgningen om dispensationen bør imødekommes. 
 

 

Originalen er her, men den er næsten ulæselig: 

http://www.ft.dk/samling/20141/almdel/ul%C3%B8/bilag/68/1488361/index.htm 
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